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§ 6 

Motion (2016:116) om att se över stadens lokala alkoholförbud 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-77/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:116) av Jonas 

Naddebo (C), Karin Ernlund (C) och Stina Bengtsson (C) om att se 

över stadens lokala alkoholförbud till socialnämnden för yttrande. I 

motionen framförs att otrygghet till följd av missbruk ökar på olika 

offentliga platser i staden och att de lokala alkoholförbud som idag 

finns på utpekade platser inte har stöd som en trygghetsskapande 

åtgärd. Därför föreslås att stadens lokala alkoholförbud ska ersättas 

med en huvudregel som uttrycker förbud mot alkohol vid 

misskötsel, liknande i Malmö stad där det är förbjudet att dricka 

alkohol om ”förtäringen föranleder olägenhet i fråga om ordning 

och nykterhet”.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen om att det är viktigt att 

upprätthålla trygga och levande stadsmiljöer, som människor i alla 

åldrar ska kunna och vilja besöka. Förvaltningen ställer sig dock 

tveksam till att en huvudregel som utrycker förbud vid misskötsel, 

liknande den i Malmö stad, löser de i motionen beskrivna 

problemen på ett bättre sätt än stadens nuvarande 

ordningsföreskrifter om alkoholförtäring. Polisen har redan med nu 

gällande lagstiftning och föreskrifter möjlighet, rätt och skyldighet 

att vidta åtgärder för att upprätthålla ordning och ingripa mot 

människor som stör och skapar otrygghet. Förvaltningen föreslår 

därför att det förslag som ställs i motionen ska avslås. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 

mars 2017. 

 

Förslag till beslut 
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Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att 

nämnden beslutar följande. 

 

1. Att nämnden att tillstyrker motionen. 

2. Att därutöver anföra följande 

 

Motionen tar upp en frågeställning där en stor majoritet beläggs 

med ett förbud för att en minoritet inte sköter sig. Detta trots att, 

precis som förvaltningen skriver, Polisen redan med gällande 

lagstiftning har möjlighet, rätt och skyldighet att vidta åtgärder för 

att upprätthålla ordning och ingripa mot människor som stör och 

skapar otrygghet. 

 

Alkohol är i vissa fall förknippat med våld och andra negativa 

sociala följder. Samtidigt blir de flesta människor inte våldsamma 

med en mindre mängd alkohol i kroppen. En stilla picknick i solen 

med ett glas rosé förvandlar inte per automatik gemene man till 

våldsverkare.  

 

Vi vill att Stockholm ska vara en grön och öppen stad, där 

människor ska ha möjlighet att umgås och ha trevligt på våra 

allmänna ytor. Ett generellt alkoholförbud i stadens parker skulle 

innebära att människor i större utsträckning väljer att stanna hemma 

och dricka under mindre kontrollerade former än om de vistas bland 

andra i en social miljö. Risken blir då större att alkoholen snarare 

missbrukas än brukas. Vi anser därför att ett generellt alkoholförbud 

är kontraproduktivt och bör avskaffas. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


